
Projekt 
 
z dnia  21 maja 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XX/159/2020 

RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie przyjęcia programu „Czarnkowska Karta Seniora” 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1622, 1690, 1818 i 2473), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Organizatorem programu osłonowego „Czarnkowska Karta Seniora”, zwanego dalej programem jest 
Miasto Czarnków. 

§ 2. 1.  Program jest elementem polityki społecznej gminy, którego celem jest poprawa jakości i poziomu 
życia osób starszych poprzez zwiększenie dostępności do usług społecznych w sferze sportu, rekreacji 
i kultury.   

2. Opracowanie i skierowanie do wdrożenia programu wynika z rozeznania potrzeb starszych mieszkańców 
Czarnkowa, zgłaszanych m.in. za pośrednictwem Czarnkowskiej Rady Seniorów oraz w ramach działalności 
ośrodka pomocy społecznej. 

§ 3. Adresatami programu są osoby starsze, które ukończyły 60. rok życia i zamieszkują na terenie Miasta 
Czarnkowa.  

§ 4. 1.  Potwierdzeniem uczestnictwa w programie jest karta wydawana przez Burmistrza Miasta 
Czarnków. 

2. Karta wydawana jest bezpłatnie na wniosek osoby uprawnionej. 

§ 5. Zakres uprawnień dla posiadaczy Karty obejmuje: 

1) bezpłatny wstęp do Muzeum Ziemi Czarnkowskiej; 

2) zniżki w opłacie za bilet do kina Światowid - cena, jak dla biletu zbiorowego; 

3) 20% zniżki w opłacie za wejście na teren kompleksu basenowego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Czarnkowie; 

4) 25% zniżki w opłacie za korzystanie z siłowni w hali sportowej przy Szkole Podstawowej 
nr 2 w Czarnkowie; 

5) 20% zniżki w opłacie za korzystanie z sauny w hali sportowej przy Szkole Podstawowej 
nr 2 w Czarnkowie; 

6) ulgi, rabaty, upusty oferowane przez partnerów programu - przedsiębiorców, instytucje i inne podmioty 
które przystąpią do programu na podstawie deklaracji. 

§ 6. 1.  Przedsiębiorcy, instytucje i inne podmioty mogą włączyć się w realizację programu, deklarując 
zakres uprawnień dla posiadaczy karty. Wykaz Partnerów, którzy przystąpili do programu oraz katalog ulg 
i zwolnień udostępnia się na stronie internetowej miasta. 

2. Podmioty, o których mowa w ust. 1 w miejscu realizacji oferowanych uprawnień mają prawo umieścić 
oznaczenie: „Tu honorujemy Czarnkowską Kartę Seniora”. 

§ 7. 1.  Koszty uprawnień, o których mowa w § 5 pkt 1-5 są finansowane z budżetu Gminy Miasta 
Czarnków. 

2. Koszty uprawnień, o których mowa w §5 pkt 6 są finansowane  ze środków podmiotów oferujących 
zniżki lub ulgi na rynku lokalnym. 

Id: 3C3BE00A-FF92-43F4-8C47-9304903F14D2. Projekt Strona 1



§ 8. Burmistrz Miasta Czarnków przedstawia Radzie Miasta Czarnków sprawozdanie z realizacji Programu 
za dany rok, w terminie do 31 maja następnego roku. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie od 1 lipca 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Barbara Lipska 

Id: 3C3BE00A-FF92-43F4-8C47-9304903F14D2. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy należy podejmowanie zadań
z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznania potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja
programów osłonowych.

Rada gminy opracowując i kierując do wdrożenia programy z zakresu pomocy społecznej bierze pod
uwagę potrzeby zgłaszane przez ośrodek pomocy społecznej.

Program opracowano na podstawie potrzeb zgłaszanych przez Czarnkowską Radę Seniorów oraz MOPS
w Czarnkowie, a także w oparciu analizę o sytuacji demograficznej i społecznej.

W Czarnkowie zamieszkują 3064 po 60 roku życia, w tym 1292 mężczyzn i 1772 kobiety, jest to około
30% ogółu mieszkańców, co stanowi znaczącą grupę docelową. 33 osoby korzystają z usług Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej.

Id: 3C3BE00A-FF92-43F4-8C47-9304903F14D2. Projekt Strona 1




